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§ 4   

Underlag för budget 2016 med inriktning 2017 och 
2018 med äldreboendeplanering innerstaden 2016 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden fastställer underlag för budget 2016 med 

inriktning 2017 - 2018 samt överlämnar det till 

Kommunstyrelsen. 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 
Ärendet 

Enligt Kommunallagen ska kommunens budget innehålla en 

plan för ekonomin för en period av tre år. Av nämndens 

underlag ska framgå vilka frågor som påverkar verksamhetens 

utveckling och ekonomi under perioden med utgångspunkt 

kommunfullmäktiges inriktningsmål, förändringar i omvärlden 

samt analyser av den egna verksamheten. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 20 mars 2015. 

Dnr 2015-168-1.1.  

 
Förslag till beslut 

Ordföranden Maria Antonsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit 

Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) 

yrkade att nämnden antar förvaltningens förslag till beslut. 

Vice ordföranden Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten 

Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) yrkade bifall till opposi-

tionens gemensamma förslag till beslut. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann att 

nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. 

Förvaltningen återkommer i nästkommande verksamhetsplan 

(VP) med budgetering för ungdomsmottagningen. På 

ungdomsmottagningen arbetar kuratorer riktat mot målgruppen 

men personalresurserna kan behöva utökas under planperioden. 

 
Reservation 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten 

Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) reserverade sig mot 

beslutet till förmån för eget förslag enligt följande. 

 

Förslag till beslut: 
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1. Stadsdelsnämnden avslår stadsdelsförvaltningens förslag till 

beslut 

2. Ärendet återremitteras till stadsdelsförvaltningen 

3. Alliansen anför därutöver följande: 

 

Stadsdelsnämnden Östermalm har en viktig roll i staden genom 

att vara en lokal länk samt ansvara för dialog mellan 

medborgare och stadens organisation och förtroendevalda. 

Stadsdelsnämnden ansvarar för många av de frågor som 

påverkar människors vardag och välfärd. Sunda finanser är 

avgörande för att medborgarna på Östermalm även i 

fortsättningen ska åtnjuta en bra förskola, god omsorg och 

välskötta parker. Välskötta offentliga finanser skapar en 

trygghet för företag att investera och lägger grunden för god 

tillväxt, fler jobb och en långsiktig gemensam finansiering av 

välfärden. Därför är långsiktighet och ordning och reda i 

stadsdelsförvaltningens ekonomi ledord för oss inom Alliansen. 

  

Det är beklagligt att underlaget för budget 2016 med inriktning 

2017 och 2018 saknar långsiktighet. Det finns flera frågetecken 

och osäkerhetsmoment i de prognostiserade kostnaderna, bland 

annat inom äldreomsorgen och den sociala omsorgen. Det är 

otänkbart för oss i Alliansen att spendera pengar som vi inte har 

eftersom det inte ger uthålliga förstärkningar av välfärden utan 

istället äventyrar tillväxten, jobben och välfärden.    

 

Barn och unga 

Barnomsorgen ska präglas av hög kvalitet och stor valfrihet. 

Inom Alliansen så litar vi till att föräldrar bäst bedömer vilken 

barnomsorg som passar just deras barn oavsett om familjen 

väljer förskola, dagbarnvårdare, flerfamiljssystem eller egen 

omsorg.  

 

Den öppna förskolan är en uppskattad och efterfrågad 

verksamhet. Den erbjuder viktig stimulans och gemenskap till 

barn och stöd och utbyte till föräldrar och dagbarnvårdare. 

Föräldrar ska ha tillgång till god information om olika utförare 

och olika former av barnomsorg för att kunna göra ett aktivt val.  

 

I den förskolesatsning Alliansen genomförde mellan 2006-2014 

var den ökade efterfrågan av förskolelärare en utmaning. Som 

ett av flera steg för att öka attraktionen till yrket, har Alliansen i 

Stockholms stad höjt förskollärarlönerna och detta har skett i 

flera etapper. Som ytterligare åtgärd för att skapa attraktion till 

yrket har man på förslag inom Alliansen att införa 

karriärstjänster inom förskolläraryrket likt de förstelärartjänster 
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man infört inom skolan. Detta för att premiera skickliga 

pedagoger och ge dem möjlighet och motivation att utveckla 

verksamheten ytterligare. 

 

En mycket stor majoritet av medborgarna väljer att skriva in 

sina barn på förskolan och därför ska det finnas ett varierat 

utbud av förskolor, både kommunala och enskilt drivna. Under 

de två gångna mandatperioderna har förskolan varit en av 

stadens mest uppskattade verksamheter präglad av små 

barngrupper, hög kvalitet och en stor mångfald av pedagogiska 

inriktningar. Trots att Stockholm växer mycket snabbt har 

staden, genom medvetna politiska satsningar från Alliansens 

sida, lyckats med att minska de genomsnittliga barngrupperna 

kraftigt, från 16,6 barn per grupp 2006 till 14,8 barn per grupp 

2014. Förskolans organisation ska säkerställa att alla barn blir 

sedda och känner sig trygga. Små barngrupper är viktigt för att 

barn ska kunna knyta an och känna trygghet och arbetsro. Inte 

minst är det viktigt för de yngsta barnen.  

 

Vi har noterat att vänstermajoritetens budget för Stockholm 

stads 2015 innebär ytterst små påslag till förskolorna, som 

riskerar att omgående leda till kvalitetsförsämringar och större 

barngrupper. De senaste veckorna har ett flertal stadsdelar och 

förskolor slagit larm om att de tvingas ta in fler barn i grupperna 

för att få ekonomin att gå ihop. Det är därför ytterst oroande och 

beklagligt att vänstermajoriteten i sitt underlag till budget för 

2016 med inriktning på 2017 och 2018 fortsatt saknar 

finansiering för att bibehålla små barngrupper samt att det 

saknas en kraftfull handlingsplan för att tillmötesgå Östermalms 

behov av fler förskolelärare. Vi ser även med oro på hur 

medborgarnas valfrihet inskränks genom återkommunalisering 

av fungerande och uppskattade fristående verksamheter helt 

utan motivering. 

 

Äldreomsorg 
Rätten att bestämma över sin egen vardag upphävs inte vid 

någon viss ålder. Varje människa har unika behov och 

önskemål.  Valfriheten skapar alternativ som är tillgängliga för 

alla, inte bara för personer med höga inkomster. Mångfalden av 

aktörer inom välfärden ökar kvaliteten och förbättrar 

verksamheterna samtidigt som den ger medborgarna mer 

inflytande och egenmakt över sina egna liv. Utan konkurrens får 

vi ingen verklig valfrihet och valmöjligheterna blir färre. Vi ser 

med stor oro på vänstermajoritetens upprepade försök att 

återkommunalisera fristående och välfungerande verksamheter 
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utan motivering. Det är djupt olyckligt att ideologisk prestige 

ska gå före kvalitet i välfärden. 

 

Det är oklart hur kostnaderna för äldreomsorgen kommer att 

utvecklas under de kommande åren. Det är dock viktigt att det 

finns resurser till att uppfylla parboendegarantin. Makar och 

sambos med olika vårdbehov ska så långt det är möjligt fortsätta 

att få leva tillsammans.  

 

Hemtjänsten är avgörande för att många äldre ska ha möjlighet 

att fortsätta bo kvar hemma. Men även inom hemtjänsten finns 

det orosmoment efter vänstermajoritetens beslut att göra 

kommunal hemtjänst till det enda icke-valsalternativet för 

medborgarna och att ge alla äldre rätt till kommunal hemtjänst. 

Vi i alliansen ställer oss frågande till vad detta kommer att få för 

inverkan på kostnaden och kvaliteten inom hemtjänsten och 

konstaterar att ingen konsekvensanalys gjorts. Det tål att 

upprepa det olyckliga i vänstermajoritetens 

kommunaliseringsiver som hotar kvaliteten inom välfärden.     

 

Social omsorg 
Stadens arbete ska präglas av tydligt brukarfokus. Människor 

med funktionsnedsättning ska erbjudas en god omsorg, stöd och 

service. Insatserna ska utformas med respekt för den enskildes 

önskemål och syfta till att skapa förutsättningar för 

självständighet och delaktighet i samhället. Den enskildes rätt 

till individuell behovsprövning och att beslutade insatser 

verkställs inom skälig tid ska följas. 

 

Alliansen har tidigare drivit igenom att inriktningen vid större 

bostadsexploateringsprojekt ska vara att projekten innehåller en 

andel om minst fem procent lägenheter för särskilt boende med 

prioriterad inriktning boenden för personer med 

funktionsnedsättning. Den nya majoriteten har beslutat att denna 

princip ska gälla för projekt med fler än hundra lägenheter, 

vilket Alliansen välkomnar.  

 

Föräldrastödinsatser ger goda effekter. Forskning visar att den 

största förebyggande effekten, för att barn inte ska få problem 

senare i livet, nås om insatser som föräldrastödsprogram riktas 

till alla familjer och vårdnadshavare. Det är samtidigt viktigt 

med riktade insatser till enskilda familjer och gruppstödinsatser 

till utsatta barn respektive föräldrar som brister i sitt 

föräldraskap.  
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Fältassistenter är en nödvändig resurs i stadens preventiva 

arbete med ungdomar. Deras mycket viktiga arbete med 

ungdomar i staden ska stödjas och i vissa stadsdelar utökas. 

Alliansen ser positivt på den nya majoritetens förslag att öka 

antalet fältassistenter. Vi vill också att Alliansens satsning på att 

fältassistenterna ska ha en tydlig närvaro i tunnelbanan 

fortsätter. Stadsdelsnämnden ska även stödja ideella krafter som 

verkar för trygghet, till exempel nattvandrare. 

 

Antalet EU-medborgare ökar markant och vi ser den utsatthet 

som finns bland dessa människor. Vi ser också att otryggheten 

bland Stockholmare ökar kopplat till att allt fler människor bor 

på våra gator och i våra parker. Därför måste vi fortsätta att 

arbeta med att lösa den akuta situationen vi möter idag. Vi 

måste även höja kraven på våra medlemsländer inom EU för att 

se till att de tar ansvar för sina medborgare och hjälper de ut 

fattigdom och bort från den utsatta situation många människor 

lever i.  

 

Staden ska finnas till hands för de mest utsatta i vårt samhälle. I 

synnerhet ska barn och unga som far illa få stöd och hjälp i ett 

tidigt skede. Ett nära samarbete mellan polis, skola och 

socialtjänst ska ge unga stockholmare ett bra stöd. Vi är stolta 

över att Alliansen under förra året öppnade Europas största 

Barnahus där polis, medicinsk vård, socialtjänst och åklagare 

gemensamt arbetar för att barn som utsatts för våld eller 

övergrepp får ett tryggt, samordnat och rättssäkert bemötande. 

 

Stadsmiljö 
I takt med att Östermalm växer ökar trycket på grönområden 

och parker, vilket ställer höga krav på skötsel och underhåll. För 

att stadsdelens gröna lungor ska upplevas som attraktiva och 

trygga är det viktigt att de är rena och snygga. Det är därför 

djupt olyckligt att den nytillträdda majoriteten sänker 

ambitionerna för stadsmiljön genom att minska 

stadsdelsnämndens budget på området med flera miljoner 

kronor. Till skillnad från majoriteten vill vi ha en fortsatt hög 

ambition för skötsel och underhåll av stadsmiljön på Östermalm. 

Parker och grönområden ska vara attraktiva, trygga och 

välskötta för både invånare och besökare, med plats för lek, 

spontanidrott och avkoppling, men också för andra aktiviteter 

som östermalmsborna efterfrågar. 

 

Stockholm ska vara klotterfritt och det ska vara rent och snyggt 

på allmänna platser såsom gator, torg och parker. På Alliansens 

initiativ finns nu appen Tyck Till som gör det lätt att anmäla 
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bland annat nedskräpning och klotter. Stadsdelsnämnderna ska 

samverka sinsemellan och med trafiknämnden för att hela 

staden ska vara snygg och välskött. Stadens städgaranti ska 

gälla, vilket innebär att städning och tömning av offentliga 

papperskorgar ska ske inom 24 timmar efter anmälan. Alliansen 

beklagar att vänstermajoriteten valde att minska Stockholms 

stads budget för att hålla staden ren och vi önskar att anslagen 

framöver återställs till tidigare nivå.  

 

Idéburen stadsförbättring syftar till att stadsrummet ska 

användas mer, t.ex. genom att staden öppnar upp förbisedda 

delar av den gemensamma stadsmiljön för stadens invånare och 

besökare.  Här är dialogen med medborgarna central, och 

förslag från östermalmsborna att påverka sin närmiljö 

uppmuntras. 

 

I föregående års budget avsatte alliansen medel att söka för detta 

ändamål. Projekt som Idéernas Stockholm och Vackra 

Stockholm gav möjlighet till ökad delaktighet och bättre 

förutsättningar att genomföra medborgarförslag för förnyelse 

och utveckling av stadsdelens parker. Det är högst beklagligt att 

detta förhållningssätt försvunnit helt i årets budget. Medel bör 

därför avsättas för att i stadsdelsnämnden anställa en 

projektledare med ansvar för att administrera 

stadsodlingsprojekt och projekt inom ramen för idéburen 

stadsförbättring  

 

Arbetsmarknad 

För många ungdomar är feriearbete den första kontakten med 

arbetsmarknaden. Det är viktigt att stadsdelsnämnden erbjuder 

ungdomar feriearbeten under både sommar- och vinterlov samt 

eftersträvar att ungdomar med funktionsnedsättning erbjuds 

feriearbete. Staden ska samverka med näringslivet för att fler 

företag ska ta emot fler feriearbetande ungdomar. 

 

Det är positivt att stadsdelsförvaltningen uttrycker att samarbetet 

med Jobbtorg Stockholm och Jobbtorg Resurs ska utvecklas. 

Jobbtorg Stockholm, som lanserades 2008 av Alliansen, har 

hjälpt över 18 000 människor att gå från utanförskap till jobb 

eller studier. Att fler människor får ett jobb stärker inte bara den 

offentliga ekonomin och vår gemensamma välfärd. Ett jobb ger 

människor gemenskap och skapar en känsla att vara behövd, 

samtidigt som det ger människor självständighet och frihet 

genom egen inkomst. Det är dock oklart om det stärkta 

samarbetet med Jobbtorg Stockholm kommer att hjälpa fler 

människor att lämna utanförskapet till följd av 
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vänstermajoritetens skattechock. För att fler människor ska få ett 

arbete måste det också löna sig att arbeta. Därför ser vi med stor 

oro på de konsekvenser som vänstermajoritetens skattechock 

kommer att ha på jobben på Östermalm. 

 
 
 
Ersättaryttrande 

Ersättaren George Saari (KD) anmälde att om han hade 

tjänstgjort i nämnden hade han ställt sig bakom moderaternas 

och folkpartiets förslag till beslut. 

 


